
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXIX     Житиште  28. фебруар 2025.   Број 6. 

 

 

             На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/22),  

члана 31 и 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 

101/16 - др. закон , 47/218 и  111/21 ) и члана 4. Пословника Скупштине општине Житиште 

(''Сл. лист општине Житиште'', бр.39/2019), Скупштина општине Житиште на седници 

одржаној дана 28. фебруара 2025. године доноси  
 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ И ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА   

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 

 
 

           I  Престаје мандат одборника  МИТРА  ВУЧУРЕВИЋА  изабраном  са изборне листе број   

1.  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 

Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав 

Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – 

СНС), а услед подношења оставке. Мандат одборника Митра Вучуревића престаје доношењем 

ове одлуке.  
 

 

           II Потврђујe се мандат  одборнику  БОЖИ МАЉКОВИЋУ,  пољопривреднику из 

Банатског Карађорђева , изабраном са изборне листе број   1.  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- 

ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална 

странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), 

 

 

   III  Мандат одборника  Боже Маљковића траје  почев од дана потврђивања мандата, а до 

истека мандата сазива СО Житиште контитуисаног  дана 11. јула  2024. 

   IV Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Житиште“ и на веб презентацији 

РИК-а.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

          Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану  72 . и 73 .  Закона о локалним 

изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/22 и 35/24) ,  члану  31.  и 32. Закона о локалној самоуправи 

("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и111/21 ) као и члану 

4. Пословника СО Житиште ( ''Сл. лист општине Житиште'', бр.39/2019). Изборна комисија 

општине Житиште је доставила извештај о додели мандата  одборницку након што је 

достављена  оставка  на мандат одборника Митра Вучуревића  у форми оверене исправе код 

јавног бележника. Сходно  члановима 72. и 73. Закона о локалним изборима  комисија је 



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 2. 

 

доделила мандат првом  наредном кандидату са изборне листе коме мандат  није био додељен  

Божи Маљковићу, пољопривренику из Банатског Карађорђева.  Решење о додели мандата  је  

објављено на веб презентацији РИК-а,  Након достављног извештаја Изборне комисије,  

Комисија за административно мандатна питања је године утврдила истоветност издатог 

уверења о избору за одборнике са Извештајем  и на основу примљеног Извештаја изборне 

комисије утврдила текст предлога Одлуке о престанку и потврђивању мандата одборника  и 

исти доставља СО Житиште ради доношења на првој наредној седници СО Житиште којим се 

предлаже доношење одлуке о престанку и потврђивање мандата одборника СО Житииште .  

Поука о правном средству: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем  суду y 

Зрењанину  у року од 7 дана  од  дана доношења Одлуке. 

 

Република Србија 

Аутномна покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број:I-020-1/2025 

У Житишту 

Дана 28.02.2025.  

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

  

Лаура Петровић с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 3. 

 

 

 На основу чл. 18. и 96. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 

14/22),Скупштина општине Житиште, на седници одржаној 28. фебруара 2022. године, донела 

је 

 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

  

 

I Разрешавају се чланства у Изборној комисији општине Житиште  у сталном саставу: 

 

-  Председницa  Изборне комисије  Јелена Шаренац, дипл. правник,  

         -  Заменицa  председнице Изборне комисије  Светлана Дамјановић, дипл. правник, 

 1.)   Члан Милан Шупут, 

        Заменик  члана Јово Симић 

                2.)   Чланица  Грубишић Јасмина 

                      заменик чланице  Лази Дину 

                3.)  Чланица Јованка Суџуковић 

                      заменика чланице Миле Ћук 

                4.)  Члан  Марица Нађ  

                    заменик  чланице Марчела Јакоб Панкарићан 

 5.)  Члан Поша Нандор 

                   За заменика члана  Барна Јанош 

             6.)  Чланица Рајка Угреновић  

                   заменик чланице Никола Штула   

 

- Секретар комисије  Младен Ајдуковић, дипл. правник, 

- Заменица секретара комисије  Биљана Зубац, дипл. правник. 

 II  У Изборну комисију општине Житиште   у сталном саставу именују се: 

  - за Председницу  Изборне комисије Јелена Шаренац, дипл. правник,  

 - за заменицу председнице Изборне комисије  Светлана Дамјановић, дипл. правник, 

 1.) за члана Милан Шупут, 

 - за заменика члана Јово Симић 

                2.) за члана  Грубишић Јасмина 

                   за заменика чланице  Лази Дину 

                3.)  за чланицу Јованка Суџуковић 

                   за заменика чланице Марица Нађ 

                4.)  за члана  Поша Нандор 

                   заа заменика члана  Барна Јанош 

                 5.) за чланицу Дивна Сакраџија 

                     за заменика чланице Душан Раилић 

                 6.) за чланицу Рајка Угреновић  

                   за заменика чланице Никола Штула  

                -  за секретара Младен Ајдуковић, дипл. правник, 

 - за заменика секретара Биљана Зубац, дипл. правник. 

  



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 4. 

 

3. Ова одлука ступа на снагу наредног  дана од дана доношења, а објављује се на веб-

презентацији Републичке изборне комисије. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 18. став 2. Закона о локалним 

изборима (у даљем тексту: Закон), којим је утврђено да председника, чланове, заменика 

председника и заменике чланова изборне комисије именује скупштина јединице локалне 

самоуправе. Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да орган за 

спровођење локалних избора чине председник и други чланови органа за спровођење локалних 

избора и њихови заменици. С обзиром на то да у општини Житиште  на дан ступања на снагу 

Закона има мање  бирача уписаних у Јединствени бирачки списак, изборну комисију општине 

Житиште, у складу са чланом 18. став 1. Закона, чине председник, 6 чланова, заменик 

председника и 6 заменика чланова. Чланом 19. Закона прописано је да за председника и 

заменика председника изборне комисије може да буде именовано само оно лице које има 

високо образовање у области правних наука. 

 У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици чланова изборне комисије у сталном 

саставу именују се на предлог одборничких група сразмерно њиховој заступљености у укупном 

броју одборника који припадају одборничким групама, с тим да ниједна одборничка група не 

може да предложи више од половине чланова и заменика чланова изборне комисије у сталном 

саставу. 

            Скупштина општине Житиште има 31 одборника и сви одборницу су приступили 

одборничким групама те нама самосталних одборника.  

             У складу са наведеним, право да предложе  сразмеран број лица у Изборну комисију 

општине Житиште  припада следећим одборничким групама: Одборничкој групи ,,Александар 

Вучић- Житиште сутра“   са 18  одборника, Одборничкој групи ,,Ивица Дачић-  - 

Социјалистичка партија Србије“ са 3  одборника,  Одборничкој групи Савез  Војвођанских 

Мађара – др Балинт Пастор са 4 одборника и Одборничкој групи УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ 

ЖИТИШТЕ са 6 одборника . 

 У складу са чланом 22. Закона, учесници у раду изборне комисије без права одлучивања 

су секретар изборне комисије и заменик секретара изборне комисије, које именује скупштина 

на предлог председника скупштине, при чему за секретара и заменика секретара могу да буду 

именовани секретар скупштине, заменик секретара скупштине, начелник општинске, односно 

градске управе, заменик начелника  општинске, односно градске управе или лице из реда 

запослених у општинској, односно градској управи које има високо образовање у области 

правних наука. 

 У складу са наведеним, Одборничка група ,, Александар Вучић – Житиште сутра“ је у  

Изборну комисију  општине Житиште предложила за председницу Јелена Шаренац,  дипл. 

правника, а за заменицу председнице Светланау Дамјановић, дипл. правника,  за члана Милана 

Шупут, за заменика члана  је предложен Јово Симић, за чланицу Грубишић Јасмину ,  за 

заменика чланице  Лази Дину, Одборничка групи ,,Ивица Дачић- Социјалистичка партија 

Србије је за чланицу предложила Марицу Нађ, а за заменицу Јованку Суџуковић , одборничка 

група Одборничкој групи Савез  Војвођанских Мађара – др Балинт Пастор је у изборну 

комисију предложила  за члана  Поша Нандор, а за заменика члана  Барна Јаношa,  Одборничка 

група УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ  предложила је за чланицу комисије  за 

чланицу Дивну Сакраџију, за заменика чланице Душана Раилића, за чланицу  комисије Рајку 

Угреновић, а  за заменика чланице  Николу Штулу.   

 

 

 Председница Скупштине општине Житиште Лаура Петровић је за секретара 

Општинске изборне комисије предложила Младена Ајдуковића, дипломираног правника, 



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 5. 

 

начелника Општинске управе Житиште, а за заменицу  секретара Биљану Зубац дипломираног 

правника,  секретарку Скупштине општине Житиште  

 Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова и заменика 

чланова изборне комисије објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

Комисија за администгративно мандатна питања  СО Житиште је утврдила да напред наведена 

лица, предложена у Изборну комисију општине Житиште, нису одборници   у Скупштини 

општине Житиште нити кандидати за одборнике, да од стане Скупштине општине Житиште 

нису постављени на другу јавну функцију,  као и  да имају пребивалише и  бирачко право на 

територији општине Житиште.   

                 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац 

изборне листе која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине може поднети 

жалбу Вишем суду у  Зрењанину року од седам дана од објављивања ове одлуке на веб-

презентацији Републичке изборне комисије. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводине 

Oпштина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број:I-013-1/2025  

У Житишту 28. фебруара 2025. године 

ПРЕДСЕДНИЦА  СО ЖИТИШТЕ 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 6. 

 

На основу члана 79. и члана 92. Закона о буџетском систему („Службени гласник 

Републике Србије“ бр., 54/2009 и 73/2010, 101/2010,101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013-испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015, др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 92/2023 и 94/2024), члана 42. Статута општине Житиште („Службени лист 

општине Житиште“ број 10/2019), Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 28. 

фебруара  2025. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ЗА 

2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

        Општина Житиште ангажује ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна 

буџета општине Житиште за 2024.годину.  

 

Члан 2. 

 

       Завршни рачун буџета Општине Житиште за 2024. годину, сагласно члану 1. ове одлуке, 

треба да садржи извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима из тачке 1) до 9) члана 

4. Правилника о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја корисника 

буџетских средстава и корисника средстава организација обавезног социјалног осигурања 

(„Службени гласник РС“, бр.18/2015, 104/2018, 151/2020, 8/2021, 41/2021, 130/2021 и 17/2022).  

 

Члан 3. 

 

         Одлуку о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета за 

2024.годину доставити Државној ревизорској институцији на сагласност. 

 

Члан 4. 

 

         Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Житиште“. Одлуку објавити објављивања у „Службеном листу општине Житиште. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број : I-020-3/2025 

Дана : 28. фебруара 2025. 

Председник Скупштине општине Житиште 

                                                                                                              Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 7. 

 

          На основу члана 20.  став 1. тачка 15. Закона о локалној самоуправи  („ Сл. гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014- и др.закони, 101/2016-др.закони, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 24. 

став 1. тачка 4. Закона о комуналним делатностима („Сл.гласник РС“ бр.88/2011, 104/2016, 

95/2018 и 94/2024) и члана 15. и  члана 42. Статута општине Житиште  - пречишћен текст 

(„Сл.лист Општине Житиште бр. 10/2019), Скупштина општине Житиште на седници одржаној 

дана 28. фебруара 2025. донела је  

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  

ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ ДЕЛАТНОСТИ ЗООХИГИЈЕНЕ 

 

Члан 1. 

 

                    Мења се одлука о обављању делатности зоохигијене (Службени лист општине 

Житиште број  23/16, 5/2017. 34/2017, 35/2019, 35/2020), у делу IV ОСТАЛИ ПОСЛОВИ 

ЗООХИГИЈЕНСКЕ СЛУЖБЕ  члан 19. став 2. који је до сада гласио: 

„Трошкове транспорта лешева животиња из става 1. овог члана сноси власник или држалац 

животиња.“, тако да сада гласи: 

„Трошкове транспорта лешева животиња из става 1. овог члана сноси општина Житиште.“ 

 

                    Остале одредбе Одлуке остају непромењене.  

 

Члан 2. 

 

                   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Житиште“.Одлуку објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина  

Општина Житиште Скупштина општине                                          

 Број : I-020-4/2025 

Дана : 28. фебруара 2025. године                                                                    

Ж и т и ш т е                                                            Председница Скупштине општине Житиште 

 

                                                                                                   Лаура Петровић с.р. 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 8. 

 

На основу члана  32. став 1. тачка 9.  и  члана 20. Закона о локалној самоуправи  

(„Службени  гласник Р. Србије“ број 129/07,  47/2018, 111/2021), члана 209. Закона о социјалној 

заштити (Службени гласник  Републике  Србије  број 24/11 и 117/22) и  чл. 42. Статута 

Општине Житиште - пречишћен текст  („Службени  лист Општине Житиште“ број 10/2019) 

Скупштина Општине Житиште је на својој седници одржаној дана 28. фебруара 2025.  године 

донела следеће  

Р Е Ш Е Њ Е 

I 

             Даје се сагласност на Годишњи програм  рада Центра за социјални рад Житиште  за 

2025. годину усвојен Одлуком Управног одбора Центра за социјални рад  Житиште  број 060-

12-22/2025-4  дана 13. 1. 2025. године. 

           Даје се сагласност на Финансијски план Центра за социјални рад Житиште за 2025. 

годину усвојен Одлуком Управног одбора Центра за социјални рад Житиште број 060-12-

24/2025-3 од дана 13. 1. 2025. године. 

II 

            Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОпштинаЖитиште 

Скупштина Општине Житиште                        

Број : I-022-1 /2025                                                                    

Дана: 28. фебруара 2025. године                                      

Житиште     

Председница Скупштине Општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

На основу члана  32. Закону о локалној самоуправи  („Службени  гласник Р. Србије“ 

број 129/07,  83/14,   47/18 и  111/21 ),  члана 59.  Законa о јавним предузећима (Службени лист 

Општине Житиште 15/2016 и 88/2019)  чл. 42. Статута општине Житиште - пречишћен текст 

(„Службени лист Општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина општине Житиште је на 

седници одржаној дана 28. фебруара 2025. године донела следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

                Даје се сагласност на Програм рада ЈКСП ,,ЕКОС“ Житиште за 2025. године и 

Финансијски план ЈКСП ,,ЕКОС“ Житиште  за 2025. године, усвојене од стране Надзорног 

одбора ЈКСП ,,ЕКОС“ Житиште Одлуком броj: 444-2/2024 од дана 27. децембра   2024 . године.  

             

II 

             Решење  објавити  у ,,Службеном листу  општине Житиште“. 

  Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште                         

Број : I-023-1/2025                                                                  

Дана:. 28. фебруара 2025. 

Житиште  

Председница  Скупштине oпштине  Житиште 

Лаура Петровић с.р. 



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 9. 

 

На основу члана 20. и  члана 32. Закона о локалној самоуправи  („Службени  гласник Р. 

Србије“ број 129/07 84/14,  47/18 111/21 ), члана 44.  Закона о култури  („Службени  гласник Р. 

Србије“ број 72/09, 13/16,  6/20,  47/21 и 78/21 ) и  чл. 42.  Статута Општине Житиште  - 

пречишћен текст - („Службени лист Општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина Општине 

Житиште је на својој седници одржаној дана 28. фебруара 2025. године донела следеће: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Даје се сагласност на Програм рада  Библиотеке ,,Бранко Радичевић“  Житиште  за 2025. 

годину  усвојен од стране Управног одбора Библиотеке ,,Бранко Радичевић“ Житиште  

Oдлуком број: 45-2/24 од 6. 12. 2024. године. 

Даје се сагласност на Финансијски план Библиотеке ,,Бранко Радичевић“  Житиште за 

2025. годину усвојен од стране Управног одбора Библиотеке ,,Бранко Радичевић“ Житиште  

Oдлуком број: 1-5/25 од дана 15. 1. 2025. године. 

 

II 

  Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОпштинаЖитиште 

Скупштина Општине Житиште                                   

Број : I-022-3/2025                                                     

Дана: 28. фебруара 2025. године                                                                              

Председница Скупштине Општине Житиште 

 

                                         Лаура Петровић с.р. 

 

На основу члана 20. и члана 32. Закона о локалној самоуправи  („Службени  гласник Р. 

Србије“ број 129/07, 84/2014 , 47/2018 и 111/21 ) члана 189. Закона о основама образовања и 

васпитања (Службени гласник РС  88/17,  27/18,  10/19, 27/18, 6/20 и 129/21) и  чл. 42.  Статута 

Општине Житиште – пречишћен текст („Службени  лист Општине Житиште“ број 10/2019) 

Скупштина Општине Житиште је на својој седници одржаној дана  28. фебруара 2025. године 

донела следеће  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

            Даје се сагласност на Финансијски план Предшколске установе „Десанка Максимовић“ 

Житиште за 2025. годину усвојен од стране Управног одбора Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ дана - године Одлуком број: 16/2025-3 од дана 21. јануара  2025. 

II 

               Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште                        

Број : I-022-2/2025                                   

Дана : 28. фебруара 2025.  године                                           

Житиште                                                                                                        

Председница Скупштине општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 10. 

 

 

На основу члана  32. члана 20. Закона о локалној самоуправи  („Службени  гласник Р. 

Србије“ број 129/07, 84/2014 ,  47/2018 и 111/2021) члана 30-32 и члана 41.  Закона о туризму 

(Службени гласник Републике Србије број 17/19)  чл. 42. Статута Општине Житиште- 

пречишћен текст („Службени  лист Општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина Општине 

Житиште је на  седници одржаној дана 28. фебруара 2025. године донела следеће: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

               Даје се сагласност на Програм рада Туристичке организације општине Житиште  за 

2025. године  усвојен од стране Управног одбора Туристичке организације општине Житиште  

Одлуком број:   01-10-25 од дана   20. јануара  2025. године.   

             Даје се сагласност на Финансијски план Туристичке организације општине Житиште за 

2025. годину усвојен од стране Управног одбора Туристичке организације општине Житиште  

Одлуком број: 01-11-25 од дана  20. јануара  2025. године.  

 

Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште                                     

Број : I-023-2/2025    

Дана 28. фебруара 2025. године                                                             

Житиште 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 11. 

 

На основу  члана 32 . Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике 

Србије 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон 47/2018 и 111/21)  члана 42. и  98. Статута 

Општине Житиште - пречишћен текст (Службени гласник Општине Житиште број 10/2019) 

Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 28. фебруара 2025. године доноси 

следеће 

РЕШЕЊЕ О  

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКЕ ПЛАНОВЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 

 

I  -  Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Банатски Двор  број  1-31/2024 донет од 

стране Савета Месне  заједнице  Банатски Двор дана  26. 12. 2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Торда број 77-12/24 донет од стране Савета 

Месне заједнице  Торда дана 26. 12. 2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Хетин  број 17/2024 донет од стране Савета 

Месне  заједнице Хетин  дана 27. 12.2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Међа број 51/24 донет од стране Савета Месне 

заједнице  Међа дана 29. 12. 2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Банатско Карађорђево број  3/1-2025 донет од 

стране Савета Месне  заједнице  Банатско Карађорђево дана  3. 1.2025. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Нови Итебеј број 3/2025 донет од стране 

Савета Месне заједнице  Нови Итебеј дана 8. 1.2025. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Равни Тополовац број 2/2025 донет од стране 

Савета Месне заједнице  Равни Тополовац дана  9.  1.2025. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Честерег број 4/25 донет од стране Савета 

Месне  заједнице  Честерег дана 10. 1. 2025. 

- Даје се сагласност на финансијски план МЗ Банатско Вишњићево број 3-1/2025 донет од 

стране Савета Месне заједнице Банатско Вишњићево дана 15. 1.2025. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Српски Итебеј број 13/2025 донет од стране 

Савета Месне заједнице  Српски Итебеј дана 1701.2025. 

- Даје се сагласност на финансијски план МЗ Житиште број 01-9/2025 донет од стране 

Савета Месне заједнице Житиште дана 20.  1.2025. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Торак број 11-4/2025 донет од стране Савета 

Месне  заједнице Торак дана 21. 1. 2025. 

 

 

II  Решење објавити у,, Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

  

Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о локалној самоуправи 

(Службени гласник Републике Србије 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон  47/2018,  

111/21)  и Статуту Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште  број 10/2019),  а 

који прописују да надлежни орган јединицеа локалне самоуправе (Скупштина општине) као 

оснивач даје сагласност на финансијске планове месних заједница.  Истовремено и Статути 

свих месних заједница прописују да Савети месних заједница доносе своје финансијске 

планове,  а Одлуком о буџету општине Житиште за текућу годину прописана је обавеза 

усклађивања финансијских планова свих директрних и индиректних корисника буџета са 

одлуком о буџету . Месне заједнице су доставиле финансијске планове  донете од стране 

надлежних савета месних заједница, а одељење за финансије буџет и трезор Општинске управе 

Житиште је дало позитивно мишљење у вези планова са  Одлуком о буџету  општине Житиште  

за 2025., те навело да се може дати сагласност на наведене планове. 



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 12. 

 

Општинско веће општине Житиште је разматрало наведене фининсијеке планове, исте 

прихватило те је својим закључцима од дана  20. фебруара .2025. предложило Општини 

Житиште да се на исте да сагласност.  

          На основу свега наведеног Скупштина Општине Житиште доноси решење као у 

диспозитиву,  

 

Република Србија                                 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број: I-400-5/2025  

Датум: 28. фебруара 2025.  

Ж и т и ш т е 

Председница СО Житиште 

        Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 13. 

 

 На основу члана 32. Закон о локалној самоуправи („Службени лист Републике 

Србије“ број: 129/07, 47/18 и 111/21)  члана 116. Закона о основама образовања и васпитања 

(„Службени гласник Републике Србије“ број: 88/17,  27/18, 6/20 , 129/21 и 93/23), и члана 42. 

Статута Општине Житиште -пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште 39/2019) 

Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана  28. 2. 2025. доноси следеће  

 

РЕШЕЊЕ  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНИЦЕ   ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „НИКОЛА ТЕСЛА“ БАНАТСКО КАРАЂОРЂЕВО  

 

I 

             Разрешава  се чланства у Школском  одбору Основне школе „Никола Тесла“ Банатско 

Карађорђево,  Јасна Банч  представница  из реда  родитеља,  

II 

 За чланицу  Школског одбора Основне школе „„Никола Тесла“ Банатско Карађорђево 

именује се: Ивана Жупунски, представница из реда родитеља.  

            Мандат новоименовне чланице  траје док траје манат Школског одбора именованог  

решењем број  : I-022- 12 /2022  ( „Службени  лист  Општине Житиште“ број: 24/22).   

 

III 

    Решење је коначно у управном поступку. 

               Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

       Правни основ за доношење овог решења налази се у  Закону о основама васпитања и 

образовања  и Статуту Општине Житиште који предвиђају да се од стране јединице локалне 

самоуправе,  Скупштине општине именује орган управљања. Орган управљања школе, 

школски одбор  има 9 чланова,  обухвата по три преставника родитеља, представника 

запослених и представника испред локалне самоуправе. Основна школа „Никола Тесла“ из  

Банатског Карађорђева обавестила је Општину Житиште да је  Школски одбор предложио 

новог члана из реда родитеља Ивану Жупунски.  Комисија за адмнистративно мандатна 

питања Скупштине oпштине Житиште констатовала је да је  од стране овлашћеног  

предлагача дописом  основне школе број: I-022-4/2025  дана 12. 2.  2025. достављен  предлог 

замене члана представника испред родитеља. Од стране комисије утврђено је да 

новопредложени кандидат  није   у позицији да заступа  интересе више сфера, те да нема 

законских сметњи за именовање за члана  школског одбора. 

  На основу наведеног СО Житиште донела је решење као у дипозитиву. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                   Председница Скупштине општине Житиште  

Општина Житиште                                                                     Лаура Петровић с.р. 

Скупштина општине Житиште 

Број: I-022-4 /2025 

Дана: 28. фебруара  2025.  

Ж и т и ш т е      

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 14. 

 

На основу члана члана 42 . тачка  67. и  члана 112. Статута Општине Житиште - 

пречишћен текст (,,Службени  лист Општине Житиште“ број 10/2019и члана 30. Одлуке о 

заштитнику грађана (,,Службени лист Општине Житиште“ број 16/2015) Скупштина Општине 

Житиште је на својој седници одржаној дана 28. фебруара 2025. године донела је следећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I              Прихвата се  Извештај о раду  Локалног обмудсмана општине Житиште  за 2024. 

               Извештај Локалног омбудсмана општине Житиште објавити на званичној интернет 

страници Општине Житиште.  

 

II           Закључак објавити  у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република  Србија  

Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

Број : I-02-2/2025                                                 

Дана : 28. фебруара 2025. године 

Житиште                                                        

                                                                                 Председница Скупштине  Општине Житиште 

                                                                                                          Лаура Петровић  с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 15. 

 

 Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Oпштина Житиште 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Житиште, Цара Душана 15 

Датум: 28.  фебруара  2025. године 

Број: II-02-4/2025 

 

На основу члана 44. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 

129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), а у складу са чланом 

20. тачка 4. наведеног закона, члана 58. Статута Општине Житиште – пречишћен текст 

(„Службени лист Општине Житиште”, бр. 10/2019), Председник општине доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ 

 

1.  Образује се Савет за породицу и демографију Општине Житиште (у даљем 

тексту: Савет) као саветодавни орган председника Општине Житиште. 

 

 2. Задаци Савета су да: 

-  прати поверене послове Општине Житиште у вези са системом породичноправне 

заштите и унапређења положаја породице и њених чланова, а нарочито деце,  

- остварује сарадњу са републичким, покрајнским и градским органима поводом 

примене мера популационе и демографске политике, 

- предлаже активности и предузима конкретне иницијативе за остваривање 

политике подизања наталитета, подстицања демографске обнове и очувања и јачања 

репродуктивног здравља, 

-  промовише породичне вредности, међугенерацијску сарадњу и вођење здравог и 

активног породичног живота, са стратешким циљем оснаживања породице и породичних 

односа у локалној заједници,  

-  иницира унапређење сарадње органа Општине Житиште, стручних и струковних 

организација и удружења на пољу побољшања квалитета живота свих старосних категорија, 

породичноправне заштите и унапређења положаја породице и њених чланова. 

 

3. Савет се образује на период од пет година. 

 

 4. У Савет се именују: 

1) за председника: 

- Исидора Савановић,  

и заменика председника: 

 - Милић Молдован; 

2) за чланове: 

- Драгана Петковић,  

- Јелена Иванчевић,  

- Дијана Попов,  

 

Председник и чланови Савета не добијају новчану надокнаду за учешће у раду Савета. 

 5.  Савет ради у седницама, које се, по правилу, организују једном у месец дана, а по 

потреби и чешће.  

 Седнице Савета се одржавају у просторијама Општинске управе. 

 6. Савет на првој седници доноси пословник о раду.  



Број 6.    дана 28. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 16. 

 

7. Стручну и административно-техничку потпору Савету пружа Стручна служба 

Општине Житиште. 

8. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

Општине Житиште”.  

 

Председница општине Житиште 

                                                                                                                         Ивана Петрић с.р. 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о престанку и потврђивању мандата одборника СО Житиште ........................... 1. 

2. Одлука о разрешењу и именовању чланова Изборне комисије општине Житиште у 

сталном саставу ...................................................................................................................... 3. 

3. Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 

општине Житиште за 2024. годину ...................................................................................... 6. 

4. Одлука о измени и допуни Одлуке о обављању делатности зоохигијене ........................ 7. 

5. Решење о давању сагласности на Годишњи програм  рада Центра за социјални рад 

Житиште ................................................................................................................................. 8. 

6. Решење о давању сагласности на Програм рада ЈКСП ,,ЕКОС“ Житиште за 2025. годину 

и Финансијски план ЈКСП ,,ЕКОС“ Житиште .................................................................... 8. 

7. Решење о давању сагласности на Програм рада и Финансијски план Библиотеке ,,Бранко 

Радичевић“  Житиште за 2025. годину ................................................................................ 9. 

8. Решење о давању сагласности на Финансијски план Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште за 2025. годину ............................................................................. 9. 

9. Решење о давању сагласности на Програм рада и Финансијски план Туристичке 

организације општине Житиште за 2025. годину ............................................................... 10. 

10. Решење о давању сагласности на финансијске планове општине Житиште ................... 11. 

11. Решење  о разрешењу и именовању  чланице Школског одбора Основне школе „Никола 

Тесла“ Банатско Карађорђево ............................................................................................... 13 

12. Закључак о прихватању  Извештаја о раду  Локалног обмудсмана општине Житиште  за 

2024.......................................................................................................................................... 14. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

13. Одлука о образовању Савета за породицу и демографију..................................................15. 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа: Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 


